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V Y S VĚT L E NÍ  A  Z M Ě N A  Z A D ÁV A C Í  DO K U ME NT A C E  Č .  1 

K  VEŘEJNÉ ZAKÁZCE  

INSTALACE AUTOMATICKÝCH DOPRAVNÍCH SLOUPKŮ  

MULTIFUNKČNÍ  HALA  

____________________________________________________________________________ 

 
ZADAVATEL: Brněnské komunikace a.s. 
Sídlem: Renneská třída 787/1a, 639 00 Brno  
Zastoupený: Ing. Luďkem Borovým, generálním ředitelem, na základě plné moci  
IČO: 607 33 097 

 

Zadavatel poskytuje následující vysvětlení a změnu zadávací dokumentace k výše uvedené nadlimitní 
veřejné zakázce na dodávky zadávané v otevřeném řízení dle ust. § 56 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání 
veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů. 

Zadavatel obdržel níže uvedené dotazy: 
 
 
Dotaz č. 1: 
 
„V příloze č. 1: Technická specifikace je uvedeno, že sloupky budou dálkově ovládány z dispečinku 
Brněnských komunikací a.s. po GSM, nebo po optice. 
 
Dotaz č. 1: jedná se o integraci nebo přizpůsobení do již existujícího systému nebo se má dodat separátní 
systém pro ovládání sloupků ? Kdy bude vyjasněno, zda bude probíhat komunikace pomocí GSM nebo 
optiky ? Obě řešení mají jinou skladbu komunikačních komponent s nutností převodu na interní 
metalické rozvody ve sloupcích. Budou sloupky a jejich status v případě dálkového ovládání 
monitorovány nějakým dispečerským video dohledem ?“ 
 
Odpověď na dotaz č. 1 

Zadavatel sděluje, že příslušným způsobem upravil zadávací dokumentaci v Příloze č. 4 ZD – Kupní 
smlouvě, a to v její příloze č. 1 smlouvy: Technické specifikaci, přidáním nové položky ve znění „[p]řipojení 
do stávajícího systému PROMOTIC AZS, který je provozován na dohledovém pracovišti BKOM. Je nutné, 
aby dodané zařízení bylo kompatibilní s již provozovaným zařízením a systémem v budově BKOM“. Jedná 
se o integraci do stávajícího systému. Komunikace je upřednostňována přes optiku, ale pokud stavební 
připravenost neumožní optický přenos, bude použita GSM. Sloupky videodohledem monitorovány 
nebudou. 
 
Dotaz č. 2: 
 
„V příloze č. 1: Technická specifikace je uvedeno, že sloupky budou dodány s manžetou pro možnost 
jeho dorovnání na okolní terén. 
 
Dotaz č. 2: co přesně je tímto požadavkem zamýšleno ? Jedná se o krycí desku po obvodu sloupku?“ 
 
Odpověď na dotaz č. 2 

Zadavatel sděluje, že manžeta je límec kolem oblouku, nebo může být i na pevné desce. 
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Dotaz č. 3: 
„V příloze č. 1: Technická dokumentace je uveden minimální až maximální průměr sloupku 200 – 220 
mm. 
 
Dotaz č. 3: může uchazeč nabídnout sloupky s větším průměrem než uvedených 220 mm ? Sloupky 
malého průměru do 220 mm obvykle nesplňují požadavky dalšího bodu z přílohy č. 1: Technická 
specifikace: Automatické vypnutí sloupku při nárazu do překážky nad sebou. 
Běžným standardem je, že sloupky dostupné na českém trhu o výšce 800 mm mají vždy větší průměr než 
220 mm., přičemž současně splňují požadavek na automatické vypnutí při nárazu do překážky nad 
sebou.“ 
 
Odpověď na dotaz č. 3 

Zadavatel sděluje, že je požadován rozměr max. 220 mm. 

 
Dotaz č. 4: 
 
„Ze ZD ani z příloh není jasné, kde bude umístěna řídící jednotka pro ovládání sloupků. 
 
Dotaz č. 4: žádáme zadavatele o doplnění nebo upřesnění, kde a v jaké vzdálenosti bude umístěna řídící 
jednotka pro ovládání sloupků a jakým způsobem bude zajištěna nebo provedena příslušná kabeláž ?“ 
 
Odpověď na dotaz č. 4 

Zadavatel sděluje, že umístění řídící jednotky není specifikované. Je potřeba dodržet počet sloupků a 
neinstalovat žádné další sloupky, nebo rozvaděče. 

 
Dotaz č. 5: 
 
„V příloze č. 1: Technická dokumentace je uveden požadavek, že sloupky budou dodány s příslušným 
reflexním bezpečnostním polepem. 
 
Dotaz č. 5: je bezpečnostním polepem myšlen základní polep prováděný výrobcem nebo jde o vlastní 
polep zadavatele a pokud ano, jaký je požadovaný standard?“ 
 
Odpověď na dotaz č. 5 

Zadavatel sděluje, že reflexní polep může být dodán výrobcem. Polep by měl odpovídat ostatním 
sloupkům umístěným v městě Brně. 
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Zadavatel současně s ohledem na charakter poskytnutého vysvětlení a změny zadávací dokumentace 
prodlužuje lhůtu pro podání nabídek a mění čl. XI. zadávací dokumentace v části Podání nabídky 
následovně: 
 
XI. PODÁNÍ NABÍDKY 
 
Lhůta pro podání nabídek:  do 3. 1. 2025, 09:00 hod. 
 

V Brně, dne [dle elektronického podpisu] 

 
 

 

 

 

…………………………………………………………. 

JUDr. Ondřej Pleva 

 
právník obchodně – právního střediska 

Brněnské komunikace a.s. 
 
 
 
 

Přílohy: 
Zadávací dokumentace_Dopravní sloupky_po Vysv1 
Příloha č. 4 ZD_Kupní smlouva_po Vysv1 
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